CONDOMÍNIO DOWNTOWN | 02.686.197/0001-90

Avenida das Américas, 500 – Bloco 12 C Subsolo – Administração – Barra da Tijuca – RJ – CEP 22640-100
(21) 2494-7072 | www.downtown.com.br | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 009/2023                                                                                 Rio de Janeiro, 27 de março de 2023.

REF: FECHAMENTO TEMPORÁRIO – CANCELAS DE ENTRADA AMÉRICAS 2 (BLOCO 2)

Prezados Condôminos,

Informamos que no dia 29/03, das 22h às 6h, serão realizadas atividades de adequação na pista de

rolamento próxima ao bloco 2, o que exigirá o fechamento temporário da entrada Américas 2 (acesso Zona

Sul). Assim que as atividades forem concluídas, o acesso será liberado novamente.

Durante o período de interdição, os veículos poderão utilizar a entrada Américas 1, que fica logo após o

Viaduto, ou a entrada Marapendi, localizada nos fundos do empreendimento.

Durante os dias 27/03 a 31/03, serão realizados trabalhos noturnos na pista de entrada Américas 2. É

importante ressaltar que esses trabalhos não exigirão a interdição da passagem.

Contamos com a compreensão de todos.

Para ver essa e outras circulares, acesse: https://downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Celso Garcia

Superintendente

https://www.downtown.com.br/circulares